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AAUUTTOORRYYTTEETT  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO  
 

 

METODA SPOTKANIA: ROZMOWA EWANGELICZNA 

 

 Ten typ spotkania przygotowujemy podobnie jak krąg biblijny z tą tylko różnicą, że 

posługujemy się tekstami Nowego Testamentu - szczególnie Ewangelii. 

 

 Istotą tej metody jest rozważanie Słowa Bożego we wspólnocie prowadzące do egzy-

stencjalnego kontaktu z Chrystusem, który objawia się w człowieku, ofiaruje swoją miłość 

i wzywa do apostolstwa. Praca w małej grupie w oparciu o metodą kręgu biblijnego polega 

m.in. na wzajemnej dyskusji mającej na celu przybliżenie nauki objawionej poprzez aktywne 

grupowe studium Biblii.  

Przebieg Spotkania: 

1. Wprowadzenie - polega na przedstawieniu tematu, celu oraz problemu spotkania. Jeżeli 

w procesie formacyjnym zaczyna się nowy cykl zagadnień, wówczas wprowadzenie 

może mieć charakter pogadanki. 

2. Odkrycie - przybiera ono formą rozmowy kierowanej (najczęściej przez animatora). 

Uczestnicy odczytują wyznaczone fragmenty Pisma św. i poprzez swobodną wypowiedź 

je komentują. Zadaniem członków grupy jest takie odpowiadanie na pytania stawiane 

przez prowadzącego spotkanie, aby wypowiedzi koncentrowały się na odkrytych praw-

dach zawartych w cytowanym tekście Biblii. 

3. Zrozumienie - wszyscy członkowie grupy podejmują wysiłek wspólnej analizy tekstu. 

Odkrycie prawd Bożych ma prowadzić do zrozumienia wezwania Boga kierowanego do 

każdego człowieka w Słowie Bożym, zrozumienia wymagań, jakie stawia ono 

wszystkim wierzącym. W tej części spotkania, każdy może wyrazić swoje odczucia, 

obawy, potrzeby i problemy związane z realizacją pełni życia chrześcijańskiego. 

4. Zastosowanie - uczestnicy spotkania zobowiązani są do sprecyzowania i zapisania (na 

kartce lub w notatniku) postanowienia, jakie podejmują w związku z poznaną prawdą, 

określając zarazem, co chcieliby zmienić we własnym życiu oraz jak urzeczywistniają te 

zamierzenia. 

5. Modlitwa, która ma formą modlitwy spontanicznej, w której uczestnicy spotkania 

dziękują Bogu za poznane prawdy w Słowie Bożym. 
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CEL DYDAKTYCZNY: uczestnik odkrywa, że Bóg jest obecny w swoim Słowie, dlatego 

Słowo Boże jest podstawą życia chrześcijanina; uczestnik wie, że uznanie autorytetu Słowa 

Bożego wynika z wiary w Chrystusa, który jest Słowem Wcielonym 

 

CEL WYCHOWAWCZY: uczestnik podejmuje wysiłek codziennego Namiotu Spotkania 

i stara się uczynić Słowo Boże fundamentalną regułą codziennego życia.  

 

PRZEBIEG SPOTKANIA:  

 

MODLITWA:  

fragmenty Psalmu 33 (32) 

 

 

WPROWADZENIE: 

Jeden z duszpasterzy – katechetów opowiada, iż na lekcji religii spotkał się z zarzutem 

uczniów: „Proszę księdza, gdy ksiądz już nie ma żadnych argumentów na potwierdzenie tezy, 

której nas uczy to wtedy podpiera się Pismem Świętym.” Co odpowiedzielibyśmy w takim 

wypadku? Wiele osób wątpi w autorytet Pisma Świętego. Inni znowu uważają, że jest ono 

zbiorem argumentów na potwierdzenie głoszonych zasad wiary i norm moralnych. Nie 

zauważają, że to właśnie ono jest Słowem Boga i jest nie tyle argumentem, co źródłem 

chrześcijańskiej nauki. Stanowi bowiem Objawienie samego Boga. Spotkanie dzisiejsze ma 

być okazją do bliższego przekonania się skąd płynie autorytet Pisma Świętego. Dla 

animatorów ma być utwierdzeniem w ich pracy. Każdy z nich codziennie obcuje z Biblią  

i używa jej podczas różnorakich spotkań. Powinien więc być głęboko wewnętrznie 

przekonany co do prawdziwości Słowa i jego powagi.  

 

 

ODKRYCIE: 

Na podstawie tekstów biblijnych uczestnicy starają się bliżej poznawać skąd rodzi się 

autorytet Słowa: 

 

 1 Tes 2, 13 – to co przyjmujemy jako chrześcijanie nie jest słowem ludzkim, ale 

słowem samego Boga i opiera się na Jego autorytecie; por. też: Rz 3, 2; Rz 10, 17; 1 

Tes 4, 15 

 J 1, 1 – jest to Słowo Boga i ono samo jest Bogiem 

 J 3, 34; J 14, 10-12; 1 Tes 1, 2-4; Dz 14, 3 – stoi za nim autorytet Boga Ojca i Ducha 

Świętego, poparte jest czynami 

 J 18, 9.32; 19, 24; Rz 9, 6.9-12; Dz 1, 16; 15, 15 – słowo to spełnia się, nie zawodzi 

 J 8, 40-46; J 17,17 – słowo jest prawdą 

 J 6, 68; Dz 7, 38; Flp 2, 16 – daje życie wieczne 

 1 Kor 1, 21; Jk 1, 21; Dz 20, 32 – jest słowem zbawienia, dającym wieczne 

dziedzictwo ze świętymi 

 Mt 13, 31; Łk 21, 33; 1 P 1, 25 – nie przemija tak jak inne słowa 

 Jk 1, 17-18; Ap 21, 5; 22, 6 – jest dobrem, wiarygodne i prawdziwe 

 Łk 20, 26; 24, 19; J 8, 46 – za Chrystusowym słowem stoją Jego czyny 

 Łk 5, 5 – apostoł Piotr zawierzył słowu Chrystusa 

 1 Kor 2, 4-5; 2 Kor 4,2; 10, 11 – także apostołowie słowami i czynami zaświadczają 

o prawdzie i o autorytecie Słowa Bożego 
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ZROZUMIENIE: 

Widzimy zatem ostatecznie, że uznanie autorytetu Słowa Bożego bierze się z wiary  

w Boga , który jest najważniejszym i niezmiennym autorytetem i jest obecny w swoim 

Słowie. Jest też wiele bardziej szczegółowych argumentów, lecz wszystkie one prowadzą do 

tego pierwszego źródłowego punktu. Chcąc zatem przekonywać kogoś o prawdzie Słowa 

Bożego, trzeba budzić w Nim najpierw wiarę w Boga, więcej, osobiste odniesienie do Boga, 

które jest zaufaniem, czyli złożeniem w Nim nadziei. Można dojść do jeszcze głębszego 

stwierdzenia: bez miłości do Boga, nie uzna się Jego autorytetu. W innym wypadku będzie 

jedynie działać obawa, strach przed Bogiem. Taka jednak postawa nie jest prawdziwie 

chrześcijańska.  

Zapytajmy więc na koniec uczestników o ich wiarę, nadzieję i miłość.  

 

- na ile znam Pismo Św.? 

- na ile uznaję autorytet Słowa Bożego w moim życiu? 

- jak często korzystam z Pisma Św. w swojej codziennej modlitwie? 

- jaka jest moja wiara, nadzieja i miłość? 

 

ZASTOSOWANIE: 

 

- co mogę zrobić, by Słowo Boże było fundamentalną regułą, zasadą mojego powołania? 

- przez co mogę bardziej wzrastać w wierze, nadziei i miłości? 

 

MODLITWA: 

 

Wspólne dziękczynienie za dar wiary, nadziei i miłości oraz prośba o utwierdzenie w tych 

trzech cnotach. 

 


